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ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ЗАКОН 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОНИЖЕННОЙ НАЛОГОВОЙ СТАВКИ НАЛОГА 

НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В ОБЛАСТНОЙ 
БЮДЖЕТ, ДЛЯ УЧАСТНИКОВ РЕГИОНАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ 

 
Принят 

постановлением 
Законодательного Собрания 

Владимирской области 
от 27 апреля 2017 года N 106 

 
Статья 1 

 
1. Установить пониженную налоговую ставку налога на прибыль организаций (далее - налог), 

подлежащего зачислению в областной бюджет, в размере 10 процентов для участников 
региональных инвестиционных проектов, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 Налогового 
кодекса Российской Федерации, начиная с налогового периода, в котором в соответствии с 
данными налогового учета была получена первая прибыль от реализации товаров, 
произведенных в результате реализации регионального инвестиционного проекта, и заканчивая 
отчетным (налоговым) периодом, в котором разница между суммой налога, рассчитанной исходя 
из ставки налога в размере 20 процентов, и суммой налога, исчисленного с применением 
пониженных налоговых ставок налога, установленных настоящей частью и пунктом 1.5 статьи 284 
Налогового кодекса Российской Федерации, определенная нарастающим итогом за отчетные 
(налоговые) периоды, составила величину, равную объему осуществленных в целях реализации 
инвестиционного проекта капитальных вложений, определяемому в соответствии с пунктом 8 
статьи 284.3 Налогового кодекса Российской Федерации. 

2. Пониженная налоговая ставка налога, подлежащего зачислению в областной бюджет, 
установленная частью 1 настоящей статьи, применяется не более пяти налоговых периодов. 

3. Установить пониженную налоговую ставку налога, подлежащего зачислению в областной 
бюджет, в размере 5 процентов для участников региональных инвестиционных проектов, 
указанных в пункте 2 статьи 25.9 Налогового кодекса Российской Федерации, начиная с 
налогового периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая 
прибыль от реализации товаров, произведенных в результате реализации регионального 
инвестиционного проекта, и до окончания срока действия специального инвестиционного 
контракта, но не позднее 2025 года включительно. 
 

Статья 2 
 

1. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования. 

2. Действие настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года. 
 

Губернатор 
Владимирской области 

С.Ю.ОРЛОВА 

consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCB598C40CDBCF606E5E56509EEF2F1DF98959ED4C885DD3jAUFH
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606D0652579FEC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD64ED21j6U3H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606D0652569FEC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E82867j4UFH
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606D0652569FEC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E82866j4U4H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606D0652569FEC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD66E82866j4U4H
consultantplus://offline/ref=BD1B4EE94CB3FAA5C9BCAB95D26085C5606D0652579FEC7D45AA8F0EB21C8E0893EFDD64ED20j6U7H


Владимир 

10 мая 2017 года 

N 39-ОЗ 
 
 
 

 


